Locut⁹ ē dñs ad moyse dicens.

Loquere filiis isrl: ⁊ dices ad eos.

Ego sū dñs de⁹ v⁹. **Iuxta** osuetu
dinē t̄re egypti in q̄ h̄itastis nō facietis: et
iuxta morē regionis chanaā. ad quaz ego
introductur⁹ sum vob̄. nō agetis: nec in le
gitimis eoz ambulabitis. **Facietis** iudi
cia mea ⁊ precepta mea fuabitis: ⁊ ambu
labitis i eis. **Ego** dñs v⁹. **Custodite** leges
meas atq; iudicia: q̄ faciēs hō viuet in eis
Ego dñs deus v⁹. **Dis** hō ad primā sang
nis sui nō accedet vt reuelet turpidinē ei⁹
Ego dñs. **Turpidinē** p̄ris tui ⁊ turpitu
dinem m̄ris tue nō discoopies. **Mat̄** tua ē:
nō reuelabis turpidinē ei⁹. **Turpidi**
nē vxoris p̄ris tui nō discoopies. **turpitu**
do em̄ p̄ris tui ē. **Turpidinem** sororis tue
ex p̄re siue ex m̄re q̄ domi vel foris genita ē
nō reuelab. **Turpidiez** filie filij tui vl̄ ne
p̄ris ex filia nō reuelabis: qz turpido tua
est. **Turpidinez** filie vxoris p̄ris tui quā
p̄p̄it p̄ri tuo ⁊ est soror tua: nō reuelabis.
Turpidiez sororis p̄ris tui nō discoopi
es: qz caro ē p̄ris tui. **Turpidiez** sororis
m̄ris tue nō reuelab: eo qz caro sit m̄ris tue
Turpidinē pat̄ri tui nō reuelabis: nec
accedes ad vxorem ei⁹: q̄ tibi affinitate o
iūgit. **Turpidinem** nur⁹ tue nō reuelab.
qz vxor filij tui est: nec discoopies igm̄inā
ei⁹. **Et** vxorē fr̄is sui null⁹ accipiat. **Tur**
pidiez vxoris fr̄is tui nō reuelab: qz t̄pi
tudo fr̄is tui ē. **Turpidinem** vxoris tue ⁊
filie ei⁹ nō reuelab. **Filia** filij ei⁹. ⁊ filia filie il
li⁹ nō sumes vt reueles igm̄inā ei⁹: qz ca
ro illi⁹ sunt: ⁊ talis coit⁹ incest⁹ ē. **Soro**re

uxoris tue in pellicatū illi nō accipies: nec reuelabis turpitudinē ei? adhuc illa viuentē ad mulierē que patit mēstrua nō accedes: nec reuelabis feditatez ei? Cū uxore pximi tui nō coibis: nec semis omixtiōe maculaberis. De semie tuo nō dabis vt consecret ydolo moloch: nec pollues nomen dei tui. Ego dñs. Cū maselo nō omiscearis coitu femieo: qz abōmatio ē. Cū omī peccore non coibis: nec maculaberis cū eo. Mulier nō succūbet iumēto nec miscēbit ei: qz scelus ē. Nec polluamī in omībz hīs qbz otamine sūt vniūse gētes quas ego eiciā an spētū vstrū: et qbz polluta ē tēra cui? ego scelēa visitabo: ut euomat hitatores suos. Custodite legitima mea atqz iudicia: ut nō faciatis ex omībz abomiatōnibz istis tēra indigena qz colon? qz pēgnantē apud vos. Dēs em execratōes istas fecerunt accole tēre qz fuerūt an vos: et polluet eā. Caute gne et vos silite euomat cū paria feceritis: sicut euomuit gētē qz fuit an vos. Omnis aia qz fecerit de abomiatōnibz hīs oppiā: pibit de medio ppli sui. Custodite mādata mea. Nolite facē qz fecerūt hī qz fuerūt an vos: et ne polluamini in eis. Ego dñs de? vester.

CA. XIX.

Deut? ē dñs ad moyse dicēs. Loqre ad omēz cetū filioz isral: et dicēs ad eos. Sācti estote: qz ego sāctus sū dñs de? v?r. Vnusqzqz psem suū et mēm suā timeat. Sabbata mea custodite. Ego dñs de? v?r. Nolite ouerti ad ydola: nec de? oflites facietis vobis. Ego dñs de? v?r. Si immolaueritis hostiā pacificoꝝ dño ut sit placabil: eo die qz fuerit immolata comedetis eā: et die altero. Quicquid autē residuū fuerit in die tēciū: igne cōburetis. Si qz postbiduū comederit ex ea pfan? erit et impietatis re? portabitqz iniquitatē suā qz factū dñi polluit: et pibit aia illi? de ppo suo. Cū qz messueris segetes tēre tue nō tondeberis vsqz ad solū supficiē tēre: nec remanētēs spicas colliges: neqz in vinea tua racemos et grana decidētia ogregab: s; pauperibz et peregrinis carpēda dimietes. Ego dñs deus v?r. Nō facietis furtū: nec menciemini: nec decipiet vnusqzqz pximū suū. Nō piurab in nomine meo: nec pollues nomē dei tui. Ego dñs. Non facietis calūniā pximo tuo: nec

vi opprimes eū. Nō morabit op? mercēnarij tui: apud te vsqz mae. Nō maledices surdo: nec corā ceco pones offēdiculū: s; time b dñz deū tuū: qz ego sū dñs. Nō facies qd iiquū ē: nec iuste iudicab. Nō ofideres psonā paupis: nec honores vultū potētis. Iuste pxio tuo iudica. Nec eris criminatoꝝ: nec susurro in pplis. Nō stab of sāguinē pximi tui. Ego dñs. Nō oderis frēz tuū in corde tuo: s; publice argue eū: ne hēas sup illo pētm. Nō qras vlcionē: nec memoreris iniurie ciuiū tuoz. Diliges amicū tuū sic te ipm. Ego dñs. Leges meas custodite. Tūmēcū nō facies coire cū alteri? gnis aiantibz. Agrū tuū nō seres diūso semie. Vestē qz ex duobz tēta ē nō idueris. Homo si dormierit cū muliere coitu seminis qz sit acilla eciā nobilis: et tamē pēcio nō redēpta nec libertate donata: vapulabūt ambo et nō morient: qz nō fuit libera. Pro delicto autē suo offeret dño ad ostiū tabnacali testi monij arietē: orabitqz p eo sacerdos et p pēto ei? corā dño et repropiciabit ei: dimitteturqz peccatū. Quādo ingressi fueritis tēra: et plātaueritis in ea ligna pomifera: aufere tis ipucia eozū. Poma qz germinat imūda erūt vob: nec edetis ex eis. Quarto autē anno omnis fruct? eozū sanctificabit: laudabilis dño. Quinto autē anno comedetis fruct?: ogregātes poma qz pferunt. Ego dñs deus v?r. Nō comedetis carnē cū sanguine. Non auguriabimī: nec obfuabitis somnia. Neqz i rotūdū attondebitis comā: nec radetis barbā. Et sup mortuo nō incidetis carnes vras: neqz figuras aliqz aut stigmata facietis vob. Ego dñs. Ne pstituas filiā tuā: ne cōtamnet tēra et impleat piaculo. Sabbata mea custodite: et sanctuariū meū metuite. Ego dñs. Nō declinetis ad magos: nec ab ariolis aliqd sciscitemini: ut polluamini p eos. Ego dñs de? v?r. Corā cano capite ofurge: et honora psonas senis: et time dñm deū tuū. Ego sum dñs. Si habitauerit aduena in tēra v?ra: et morat? fuerit in vob: nō expbretis ei: s; sit it vob qsi idigēa et diligetis eū qsi vsmetipos. Fuistis em et vos aduene in tēra egiti. Ego dñs dñ? v?r. Nolite facē iiquū aliqd in iudicio: i regula i pōdere in mēsurā. Statera iusta: et eqz sint pōdera iustus modi?: equusqz sextarius. Ego dñs

deus v̄r: q̄ eduxi vos de terra egypti. Custodite omnia p̄cepta mea et vniūsa iudicia: et facite ea. **Ego dñs. CAPI. XX.**

Decutusq̄ ē dñs ad moysen dicens **Nec loq̄ris filiis isrl. Homo d̄ filijs isrl et de aduenis q̄ habitāt in isrl:** si q̄s dederit de semine suo ydolo moloch. morte moriat̄. **Popul⁹** t̄re lapidabit eū: et ego ponā faciē meā ō illū. succidāq̄ eū de medio ppli sui: eo q̄ dederit de semine suo moloch. et otamiauerit sanctuariū meū. ac poluerit nomē sanctū meum. q̄d si negligens ppls t̄re et q̄si paruipendens imperiū meū. dimiserit hominem qui dedit de semine suo moloch. nec voluēt eū occidere: ponā faciē meā sup hoīem illū et ognacōez eius: succidāq̄ et ipsū et omes q̄ osenserūt ei. ut fornicaretur cū moloch de medio ppli sui. **Ani**ma q̄ declinauerit ad magos et ariolos et fornicata fuerit cū eis: ponā faciē meā ō eā: et inefficiā illā de medio ppli sui. **Sāctifi**camini et estote sācti: q̄ ego sāct⁹ sū dñs de⁹ v̄r. **Custodite p̄cepta mea: et facite ea. Ego dñs q̄ sanctifico vos. Qui maledix**erit patri suo aut m̄ri: morte moriat̄. **P̄i**m̄iq̄ q̄ maledixerit: sāguis ei⁹ sit sup eū. **Si** mechatus q̄s fuerit cū vxore alteri⁹. et adulteriū p̄petrauerit cū cōiuge pximi sui morte morient̄ et mech⁹ et adultera. **Qui** dormierit cū nouerca sua et reuelauerit ignominia patris sui: morte moriant̄ ambo. **Sāguis** eorū sit sup eos. **Si** q̄s dormierit cū nuru sua v̄q̄q̄ moriat̄: q̄ scel⁹ opati sūt. **Sāguis** eorū sit sup eos. **Qui** dormierit cū masculo coitu femieo. vterq̄ opat⁹ est nefas: morte moriat̄. **Si** sāguis eorū sit sup eos. **Qui** sup vxorē filiā duxerit matrē ei⁹: scelus opat⁹ est. **Viū⁹** ardebit cū eis: nec permanebit tm̄ nefas in medio v̄ri. **Qui** cum iumento et pecore coierit. morte moriatur: peccus q̄ occidite. **Mulier** q̄ succubuerit cuiuslibz iumento: sit interficiet̄ cū eo. **Sāguis** eorū sit sup eos. **Qui** acceperit sororē suā filiā patris sui vel filiā matris sue et viderit turpitudinē eius. illaq̄ conspexerit fratris ignominia: nefaria rē opati sunt. **Decidēt** in cōspectu ppli: eo q̄ turpitudinē suam mutuo reuelauerit: et portabunt ignominia suā. **Qui** coierit cū muliere in fluxu menstruo et reuelauerit turpitudinē ei⁹ ipsaq̄ aperuerit

fontē sāguinis sui: interficiet̄ ut ambo de medio ppli sui. **Turpitudinē** matertere et amice tue nō discoopies. **Qui** h̄ fecerit ignominia carnis sue nudauit: portabūt ambo ignominia suā. **Qui** coierit cum vxore patris vel auūculi sui et reuelauerit ignominiam cognatōnis sue: portabūt ambo peccatum suū. **Absq̄** liberis moriet̄. **Qui** duxerit vxorem fratris sui rē facit illicitā: turpitudinem fratris sui reuelauit: absq̄ filijs erit. **Custodite** leges meas atq̄ iudicia et facite ea: ne et vos euomat terra quā intraturi estis et habitaturi. **Nolite** ābulare in legitimis nacionū. q̄s ego expulsurus sū a n̄ vos. **Dia** em̄ h̄ fecerūt: et abominat⁹ sū eas. **Vobis** autē loquor. **Possidete** terrā eorū q̄ dabo vob̄ in hereditatē t̄rā fluentē lacte et melle. **Ego** domin⁹ de⁹ v̄r: q̄ separaui vos a ceteris ppls. **Separate** ḡ et vos iumentū mūdum ab imūdo: et auē mūdā ab imūda. **Ne** polluat̄is aīas v̄ras in pecore et auibz et cūctis q̄ mouentur in t̄ra: et q̄ vob̄ ostendi esse polluta. **Eritis** sācti michi: q̄ sāctus ego sū dñs: et separaui vos a ceteris ppls ut estis mei. **Vir** siue mulier in quibz phitonice vel diuinatōis fuerit spūs. morte moriant̄ lapidibus obruet̄ eos. **Sanguis** eorum sit super illos. **CA. XXI.**

Trit q̄ dñs ad moysen. **Loq̄re** ad sacerdotes filios aaron: et dices ad eos. **Nec** cōtamiēt̄ sacerdos in mortibz ciuū suorū. nisi tm̄ in cōsanguineis ac p̄p̄inquis: id est sup p̄rem et m̄rem et filiū et filiā. fr̄em q̄ et sororē v̄ginē. q̄ nō est nupta viro: s̄ nec in p̄ncipe ppli sui cōtaminabit̄. **Nec** radēt caput nec barbā: neq̄ in cāmbz suis faciet̄ incisuras. **Sācti** erūt deo suo: et nō polluet̄ nomē ei⁹. **Incēsū** em̄ dñi et panes dei sui offerūt: et ideo sācti erunt. **Scortū** et vile p̄stibulū nō ducet vxorem nec eā q̄ repudiata ē a marito. q̄ osocrat⁹ ē deo suo: et panes p̄positōnis offert. **Si** ḡ sāct⁹ q̄ et ego sāct⁹ sū dñs q̄ sanctifico vos. **Sacerdotis** filiā si dephensa fuerit in stupro. et violauerit nomē p̄ris sui. flammis exuret̄. **Pontifex** id ē sacerdos maxim⁹ in t̄re suos. sup cui⁹ caput fusū ē v̄nctōis oleum. et cuius manus in sacerdotio consecrate sunt. **Vestitusq̄** ē sanctis vestibus: caput suū nō discoopiet. vestimenta non

scindet: et ad omnem mortuum non ingreditur omnino. **S**up p̄re q̄ suo et m̄e nō otamīnabit: nec egrediet̄ d̄ sc̄tis ne polluat sc̄tū ariū d̄ni: q̄ oleū facte v̄ctōnis dei sui sup eū est. **E**go d̄ns. **V**irginē ducet vxorē. **V**idua aut̄ et repudiata et sordida atq; meretricē nō accipiet s; puellā de p̄plo suo: ne omisceat stirpem generis sui vulgo gentis sue: q̄ ego d̄ns qui sc̄ifico eum. **L**ocutusq; ē d̄ns ad moysen dicēs. **L**oq̄re ad aaron **H**omo de semie tuo p̄ familias q̄ habuerit maculā nō offeret panes d̄o suo: nec accedet ad m̄steriū ei⁹. **S**i cecus fuerit. si claudus. si v̄l paruo vel gr̄adi vel torto naso. si fracto p̄de si manu. si gibbus si lipus. si albuginē habēs in oculo. si iugē scabiē. si impetiginē in corpe. v̄l herniosus: omnis q̄ habuerit maculā d̄ semie aaron sc̄dotis. non accedet offerre hostias d̄no nec panes deo suo. **V**escet̄ t̄n panib; q̄ offerūt in sanctuario. ita d̄taxat. ut intra velū nō igrediat̄ nec accedat ad altare q̄ maculā habet: et cōtāmiare nō debet sc̄tuario meum. **E**go d̄ns q̄ sc̄ifico eos. **L**ocut⁹ ē ḡ moyses ad aarō et ad filios ei⁹ et ad omnem isrl̄. cūcta q̄ sibi fuerāt imperata. **CA. XXII.**

Locutus quoq; est d̄ns ad moysē dicēs. **L**oq̄re ad aarō et ad filios eius ut caueat ab hijs q̄ ossecrata sūt filioꝝ isrl̄: et nō cōtāminent nomē sc̄ificatorū michi. que ip̄i offerūt. **E**go d̄ns. **D**ic ad eos: et ad p̄steros eoz. **O**mnis hō q̄ accesserit de stirpe v̄ra ad ea q̄ ossecrata sūt. et q̄ obtulerūt filij isrl̄ d̄no in q̄ est imūdicia: p̄bit corā d̄no. **E**go sū d̄ns. **H**ō de semine aarō q̄ fuerit leprosus aut paciens fluxum seminis. nō vescet̄ d̄ hijs q̄ sc̄ificata sunt michi: donec soneat. **Q**ui tetigerit imūdū sup mortuo. et ex q̄ egredit̄ semē q̄ si coit⁹ et q̄ tangit reptile et q̄ d̄libet imūdum cui⁹ tact⁹ est sordid⁹. imūd⁹ erit vsq; ad vesperū: et nō vescet̄ hijs q̄ sc̄ificata sunt: s; cū lauerit canē suā aq; et occubuerit soltūc mūdāt⁹ vescet̄ de sc̄ificatis. q̄ cibū illi⁹ ē. **M**orticinū et captū a bestia nō comedet: nec polluent̄ in eis. **E**go sum d̄ns. **C**ustodiāt p̄cepta mea. ut nō s̄biaceāt p̄dō: et moriant̄ in sc̄tuario cū polluerint illud. **E**go d̄ns: q̄ sc̄ifico eos. **D**is alienigena non comedet d̄ sc̄ificatis. **I**nq̄lm⁹ sacerdotis et

mercēnari⁹ nō vescent̄ ex eis. **Q**uē at̄ sc̄dotos emerit. et q̄ v̄nacul⁹ dom⁹ eius fuerit: hijs comedet ex eis. **S**i filia sc̄dotis cui libet ex p̄plo nupta fuerit: de hijs q̄ sc̄ificata sūt d̄ p̄micijis nō vescet̄. **S**icut vidua v̄l repudiata et absq; liberis reūsa fuerit ad d̄mū p̄ris sui: sic puella osueuerat. alec̄ cibis p̄ris sui. **D**is alienigena comedēdi ex eis nō habet potestātē. **Q**ui comedet de sc̄ificatis p̄ ignoratiā. addet q̄ntā p̄tē cū eo q̄ comedit. et dabit sc̄doti in sc̄tuario: nec nō otamīnabit sc̄ificata filioꝝ isrl̄ q̄ offerūt d̄no: ne forte sustineat iniquitatē delicti sui. cū sc̄ificata comedint. ego d̄ns: q̄ sc̄ifico eos. **L**ocutusq; ē d̄ns ad moysen dicēs. **L**oq̄re ad aarō et filios ei⁹. et ad om̄s filios isrl̄: dicēs q; ad eos. **H**omo d̄ domo israhel et d̄ aduenis q̄ habitāt ap̄d vos. q̄ obtulerit oblatōez suā v̄l v̄ta solūes v̄l sp̄te offerēs: q̄cqd̄ illd̄ obtulerit in olocustū d̄ni vt offerat̄ p̄ vos: mascul⁹ immaculat⁹ erit ex bob; ex ouib; et ex capris. **S**i maculā habuerit nō offeretis: neq; erit acceptabile. **H**ō q̄ obtulerit victimā pacificoꝝ d̄o mino. v̄l v̄ta solūes v̄l sp̄te offerēs tā de bob; q̄ de ouib; immaculatū offeret vt acceptabile sit. **D**is maculā non erit in eo. **S**i cecū fuerit. si fractū. si cicatricē habens. si papulas aut scabiē. aut impetiginē. nō offeretis ea d̄no: nec adolebitis ex eis sup altare d̄ni. **B**ouē et ouē aure et cauda ap̄putatis volūtariē offerre p̄t: v̄tū at̄ ex hijs solūi nō p̄t. **D**ne aial qd̄ v̄l cōtritis v̄l tūsis v̄l sc̄dis. ablati q; testiculis ē non offeretis d̄no: et in t̄ra v̄ra d̄ omnino ne faciatis. **D**e manu alienigene non offeretis panes deo v̄ro. et q̄cqd̄ aliud dare voluerit: q̄ corrupta et maculata sunt om̄ia: nō suscipietis ea. **L**ocutusq; ē d̄ns ad moysen dicēs. **B**os. ouis. et cap̄ cū gemita fuerit. septē dieb; erit s̄b v̄bere m̄ris sue: die at̄ octauo et d̄nceps offerri poterit d̄no. **S**ive illa bos siue ouis nō immolabunt̄ vna die v̄tib; suis. **S**i immolaueritis hostiam p̄ gr̄az actōe d̄no vt possit esse placabil: eodē die comedetis eā. **N**ō remanebit q̄cqd̄ in mane alteri⁹ diei. **E**go d̄ns. **C**ustodite m̄adata mea: et facite ea. **E**go d̄ns. **N**e polluat̄ nomen meū sc̄tū: vt sc̄ificet in medio filioꝝ isrl̄. **E**go d̄ns q̄ sc̄ifico vos: et eduxi de t̄ra egipti

vt esse vobis in deum. **Ego dominus. CA. XXIII**

Locutusque est dominus ad moysen dicens

Loquere filiis israel: et dices ad eos.

Hec sunt ferie domini: quas vocabitis sanctas. Sex diebus facietis opus: dies septimus quia sabbati requies est: vocabitur sanctus. Domine opus non facietis in eo. Sabbatum domini est in cunctis habitationibus vestris. Hec sunt ergo ferie domini sancte: quas celebrare debetis temporibus suis. Mense primo quarta decima die mensis ad vesperas phase domini est: et quinta decima die mensis huius sollemnitatis azimorum domini est. Septem diebus azima comedetis. Dies primus erit vobis celebratio sanctus. Domine opus huile non facietis in eo: sed offeretis sacrificium in igne domino septem diebus. Dies autem septimus erit celebratio: et sanctior: nullumque huile opus facietis in eo. Locutusque est dominus ad moysen dicens. Loquere filiis israel: et dices ad eos. Cum ingressi fueritis terram quam ego dabo vobis et messueritis segetes: feretis manipulos spicarum primitias messis vestre ad sacerdotem. Qui eleuabit fasciculum coram domino vt acceptabile sit pro vobis altero die sabbati: et sanctificabit illum. Atque in eodem die qui manipulus consecratur: cedetur agnus immaculatus amicum in olocaustum domini: et libamenta offerentur cum eo duodecime simile olei odore domini odorisque suauissimum: libra que vini quarta pars hinc. Panem et polentam et pultes non comedetis ex segete: vsque ad diem quem offeratis ex ea deo vestro. Preceptum est sempiternum in generationibus: cunctisque habitaculis vestris. Numerabitur ergo ab altero die sabbati in quo obtulistis manipulum primitiarum septem ebdomodas plenas vsque ad alteram diem expletionis ebdomode septime id est quinquaginta dies: et sic offeretis sacrificium nouum domino: ex omnibus habitaculis vestris. panes primitiarum duos de duabus decimis simile fermentate: quas coquant in primitias domini. Offeretisque cum panibus septem agnos immaculatos annulos: et vitulum de armamento vno: et arietes duos: et erunt in olocaustum cum libamentis suis in odore suauissimum domino. Facietis et hircum pro peccato: duosque agnos amiculos hostias pacificorum. Cumque eleuauerit eos sacerdos cum panibus primitiarum coram domino: cedent in usum eius. Et vocabitis hunc diem celeberrimum atque sanctissimum. Domine opus huile non facietis in eo. Legittimum sempiternum erit cunctis habitaculis et generationibus vestris. Postquam autem messueritis segetes terre vestre non secabitis eam vsque ad solium: nec remanentes spicas colligetis: sed pauperibus et peregrinis dimittetis eas. Ego sum dominus deus vester. Locutusque est dominus ad moysen dicens. Loquere filiis israel: mense septimo prima die mensis erit vobis sabbatum memoriale clangentibus tubis: et vocabitur sanctum. Domine opus huile non facietis in eo: et offeretis olocaustum domino. Locutusque est dominus ad moysen dicens. Decimo die mensis huius septimi dies expiationis non erit celeberrimus: et vocabitur sanctus: affligetisque animas vestras in eo: et offeretis olocaustum domino. Omne opus seruile non facietis in tempore diei huius quia dies expiationis est: vt propicietur vobis dominus deus vester. Omnis anima que afflicta non fuerit die hac peribit de populis suis: et quod operis propicia fecerit: delebo eam de populo suo: nichil ergo operis facietis in eo. Legittimum sempiternum erit vobis in cunctis generationibus et habitaculis vestris. Sabbatum requietionis est: et affligetis animas vestras. Die nono mensis septimi: a vespero vsque ad vesperum celebrabitis sabbatum vestrum. Et locutus est dominus ad moysen dicens. Loquere filiis israel. A quinta decimo die mensis huius septimi erit ferie tabernaculorum septem diebus domino. Dies primus vocabitur celebratio atque sanctissimus. Domine opus huile non facietis in eo: et septem diebus offeretis olocausta domino. Dies que octaua erit celebratio atque sanctissimus: et offeretis olocaustum domino. Est enim ceterum atque collecte. Domine opus huile non facietis in eo. Hec sunt ferie domini quas vocabitis celeberrimas atque sanctissimas: offeretisque in eis oblationes domino: olocausta et libamenta iuxta ritum cuiusque diei: exceptis sabbatis domini dominisque vestris et que offertis ex voto vel que sponte tribuistis domino. A quinta decimo ergo die mensis septimi quando congregaueritis omnes fructus terre vestre celebrabitis ferias domini septem diebus. Die primo et die octauo erit sabbatum: id est requies. Sumetisque vobis die primo fructus arboris pulcherrime spatulasque palmarum et ramos ligni densarum fraxinorum: et salices de torrente: et letabimini coram domino deo vestro: celebrabitisque sollemnitatem eius septem diebus per annum. Legittimum sempiternum erit in generationibus vestris. Mense septimo festa celebrabitis et habitabitis in umbraculo septem diebus. Omnis que de genere est israel manebit

cul et generationibus vestris. Postquam autem messueritis segetes terre vestre non secabitis eam vsque ad solium: nec remanentes spicas colligetis: sed pauperibus et peregrinis dimittetis eas. Ego sum dominus deus vester. Locutusque est dominus ad moysen dicens. Loquere filiis israel: mense septimo prima die mensis erit vobis sabbatum memoriale clangentibus tubis: et vocabitur sanctum. Domine opus huile non facietis in eo: et offeretis olocaustum domino. Locutusque est dominus ad moysen dicens. Decimo die mensis huius septimi dies expiationis non erit celeberrimus: et vocabitur sanctus: affligetisque animas vestras in eo: et offeretis olocaustum domino. Omne opus seruile non facietis in tempore diei huius quia dies expiationis est: vt propicietur vobis dominus deus vester. Omnis anima que afflicta non fuerit die hac peribit de populis suis: et quod operis propicia fecerit: delebo eam de populo suo: nichil ergo operis facietis in eo. Legittimum sempiternum erit vobis in cunctis generationibus et habitaculis vestris. Sabbatum requietionis est: et affligetis animas vestras. Die nono mensis septimi: a vespero vsque ad vesperum celebrabitis sabbatum vestrum. Et locutus est dominus ad moysen dicens. Loquere filiis israel. A quinta decimo die mensis huius septimi erit ferie tabernaculorum septem diebus domino. Dies primus vocabitur celebratio atque sanctissimus. Domine opus huile non facietis in eo: et septem diebus offeretis olocausta domino. Dies que octaua erit celebratio atque sanctissimus: et offeretis olocaustum domino. Est enim ceterum atque collecte. Domine opus huile non facietis in eo. Hec sunt ferie domini quas vocabitis celeberrimas atque sanctissimas: offeretisque in eis oblationes domino: olocausta et libamenta iuxta ritum cuiusque diei: exceptis sabbatis domini dominisque vestris et que offertis ex voto vel que sponte tribuistis domino. A quinta decimo ergo die mensis septimi quando congregaueritis omnes fructus terre vestre celebrabitis ferias domini septem diebus. Die primo et die octauo erit sabbatum: id est requies. Sumetisque vobis die primo fructus arboris pulcherrime spatulasque palmarum et ramos ligni densarum fraxinorum: et salices de torrente: et letabimini coram domino deo vestro: celebrabitisque sollemnitatem eius septem diebus per annum. Legittimum sempiternum erit in generationibus vestris. Mense septimo festa celebrabitis et habitabitis in umbraculo septem diebus. Omnis que de genere est israel manebit

in tabnacul: vt discat posteri vri q̄ in tabnacul habitare fecerim filios isrl̄ cū educe rem eos de tra egipti. **Ego dñs de⁹ vr̄. Locutusq; ē moyses sup solēnitatib; dñi ad filios israhel** **CA. XXIII.**